
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 009/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 – 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Exonerar o Sr. Anderson Cleiton Santana da Silva, do Cargo de Assessor de Vereador - ADI - I, por solicitação do
Vereador Augusto do Amaral, a partir de 01 de fevereiro de 2.016.

ART. 2º - Exonerar a Srª Jacyann Gonçalves Espirito Santo, do Cargo Chefe de Gabinete – CG, por solicitação do Vereador
Evander Jose Vendramini Duran, a partir de 01 de fevereiro de 2.016.

ART. 3º - Exonerar a Srª Jussara Guedes de Oliveira, do Cago Assessor Técnico da Mesa – Simbolo AL 11, por solicitação
da Mesa Diretora da Câmara, a partir de 01 de fevereiro de 2.016.

Art. 4º - Exonerar o Sr. Marcelo Fernandes dos Santos, do Cargo de Assessor de Comunicação – Simbolo , por solicitação
da Mesa Diretora da Câmara, a partir de 01 de fevereiro de 2.016.

Art. 5º - Exonerar a Srª Sonia Zanin, do Cargo de Assistente Parlamentar de Vereador – Simbolo AP, por solicitação do
Vereador Antonio Cesar Santos Sabatel, a partir de 01 de fevereiro de 2.016.

Continuação da Portaria nº 009/2016, de 01-02-2016.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de fevereiro de 2.016.

PORTARIA Nº 010/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

Em face a Lei Complementar nº 162/2.013 – 172/2.014 e Lei Complementar nº 186/2.015.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear, a partir de 01 de fevereiro de 2.016, para o Cargo de Chefe de Gabinete – Símbolo – CG, por indicação
do Vereador Roberto Gomes Façanha, com remuneração conforme disposto em Lei, a Srª Josilene Paula Rodrigues
Penteado Ferreira.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de fevereiro de 2.016.

PORTARIA Nº 011/2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:



Art. 1º - Conceder aos Assessores de Vereador, Símbolo – ADI – 1, abaixo relacionados, o período aquisitivo de férias de
2015 a 2.016 a que tem direito, sendo os seguintes:

Carlos Samaniego

Edineia Maria da Silva Arruda

Estela Pessoa

Fernando Aguero da Silva

Heldo de Barros Junqueira

Isabel Pinheiro de Andrade

Jefferson Rosa Giordano Alves

Johnathan Aparecido da Silva Garcia

Josefa Maria de Moura Mattos

Kamilla Franca de Moraes Esteves

Patricia Damasceno Gentil

Priscilla da Rocha Ramires

Sonia Maria Moreira da Silva

Vanessa Alves Pinto

Vitor Hugo Ibanhez dos Santos

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de fevereiro de 2.016.

 Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá_Ms., 01 de fevereiro de 2.016.

PORTARIA Nº 012 /2.016

O VEREADOR JOSÉ TADEU VIEIRA PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS., USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos Assessores, abaixo relacionados, o período aquisitivo de férias de 2015 A 2016 a que tem direito
sendo os seguintes:

Assistente de Almoxarifado – AL – 18

Catarina Gil da Costa

Assessor Técnico da Mesa – AL – 11

Elaine Costa do Nascimento

Lelis Aparecida Vernochi Costa

Seneide Ribeiro da Silva

Assistente de Comunicação – AL – 17

Heloisa Garcia Barbosa

Assistente de Secretaria – Al – 5

Jefferson Luiz Taques da Silva

Manoel Garcia Filho



Mathilde Soares Fernandes

Murad Abdel Hafiz Ahmmed

Odete Alves de Souza Pinto

Simone Catarina Pereira

Vanda Lopez de Amorim

Assistente de Serviços Gerais AL -4

Rosangela Helena de Moraes Delmão

Assistente Parlamentar de Vereador – AP – 1

Glei de Abreu Quintino

Rosa Carolina Nascimento da Costa

Continuação da Portaria nº 012/2.016 de 01-2-2.016.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Cumpra-se

 Corumbá-MS., 01 de fevereiro de 2.016.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 127fd737

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T04:10:06-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




